• A Description or Breife Declaration of all the Ancient Monuments, 
Bites, and Customes belonginge or heinge within the Monasticall Church of 
Durham before the Suppression. Written in 1693 (Surtees Society 16), 14, 

■f Statutes of Lincoln Cathedral (^The Blach Booli), 372. 
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Pentecostes. iiij.” temporum; secundus sub-diaconus leget, et 
sacerdos cum suis ministris dicet epistolam. et Oracle et 
Alleluia et sequenciam et hijs dictis eat ad suum sedile et ibi 
dicet oraciones. Lecta epistola in pulpito recedet subdiaconus 
principalis ex sinistra parte chori socio suo prenotato pre¬ 
cedence et librum portante,’ etc. 

The following passage has against it in the margin: ‘ De 
modo eundi ad evangelium in magno pulpito ’; ‘ Et preparent se 
omnes ministri altaris ad eundum pro evangelio lecturo 
scilicet .iij. diaconi et .iij. subdiaconi Principalibus diacono 
et subdiacono textus portantibus et .ij. turiferarij et ij. 
ceroferarij et ij. clerici pueri ferentes cruces et hij omnes per 
chorum exeant Set in eundo ad evangelium diaconi ire debent 
ex parte dextra chori. precedentibus uno turiferario et 
ceriferario et una cruce et subdiaconi ex sinistra pre¬ 
cedentibus uno thuriferario et ceroferario cum cruce, unde 
incepto evangelio stabunt coram diaconis subdiaconi omnes 
et clerici cruces portantes principali subdiacono portante 
textum ante pectus Lecto evangelio ibunt ad altare 
modo contrario quia diaconi ibunt ex parte sinistra et 
subdiaconi ex parte dextra. Unde semper quando aliquis 
vel aliqui venient in pulpitum magnum ad legendum evan¬ 
gelium sive epistolam sive exposicionem; venient in dextra 
et recedant in sinistra et dabit sacerdoti evangelium ad 
osculandum,’ etc. 

Again: ‘ completorium pulsatur,’ in a given way, ‘ unde 
sciendum quod quando .iij. cantant ad lectrinam in choro sive 
in magno pulpito, . . . Nota quod quandocumque canonicus 
leget sive cantet in magno pulpito sive in choro sequetur 
eum ministrando vicarius sive clericus in habitu nigro nisi 
chorus capis induatur sericis.’ Later, i.e. in 1236, I find 
directions for the choir to face the altar whilst the Gospel 
is being read at the altar, we may presume, for the next 
sentence runs thus: ‘ et dum legitur in pulpito debet chorus 
se convertere ad lectorem evangelij donee evangelium per- 
legatur.” 

Though there is no mention of any pulpitum, the follow¬ 
ing extract from the Lichfield Statutes, dating from about 
1190, is interesting ; ‘Inchoatur autem magna Missa semper 
circiter terciam secundum anni tempora cum diacono et sub¬ 
diacono revestitis consideratis eorum offieijs solempnitatibus 
Indumentis in ordinali prescriptis Ita quidem quod semper 
in dupplicibus festis habentibus sibi processionem adjunctam 
duo diaconi et duo subdiaconi cum duobus Turribularijs et 
alijs duobus in capis sericis cruces duas evangelium legentem 
precedentibus cum ceroferarij s precedant In festis vero ix 
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leccionum feriatis et quando Invitatorium a tribus cantatur 
et in omnibus diebus dominicis crux christi portetur cum 
turribulo et ceroferarijs ante eum qui evangelium leget.’* 
Both in the Consuetudinary of Sarum and in that of Wells are 
interesting accounts of the use of the pulpitum in those 
churches; f but I do not quote them here, as I have presumed 
upon your patience sufficiently already.